
 
 

 

 

 

 
Toruń, dnia 05-01-2024 r.  

 

W.Sz.Z: TZ–280–131/23 

 

dotyczy: postępowania na dostawę odczynników immunohistochemicznych oraz zestawów do diagnostyki 

RT PCR wraz z dzierżawą analizatorów.  

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie 

z art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. 

zm.) zwanej dalej Pzp, udziela poniższych odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SWZ:   

 

Pytanie Nr 1: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/1b do SWZ, pkt. V ppkt. 9 

Czy Zamawiający udostępni w swoich zasobach zgodnie z poniższymi parametrami serwer wirtualny (maszynę 

wirtualną) w celu instalacji systemu IT do integracji systemu barwiącego a posiadanym przez zamawiającego 

systemem LIS ?   

OS: Win 10 / Win Srv 2016 / 2019 64-bit 

CPU: 2 cores - 2-3 GHz 

RAM: min 8 GB 

HDD: min 150 GB 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający udostępni maszynę wirtualną ze swoich zasobów. 

 

Pytanie Nr 2: 

Czy zamawiający w celu zapewnienia serwisu zdalnego udostępni w swoich zasobach sieciowych dostęp do 

internetu dla serwera / maszyny wirtualnej  systemu IT do integracji systemu barwiącego a posiadanym przez 

zamawiającego systemem LIS ? Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych 

portach. 

 

URL IP Port 

*. navify.com  193.58.155.0/24  443 

remoteservice-gas1.roche.com
 

62.209.44.21 443 

remoteservice-gas2.roche.com
 

62.209.44.22 443 

remoteservice-gas3.roche.com
 

209.202.167.19 443 

remoteservice-gas4.roche.com
 

209.202.167.20 443 

remoteservice-gas5.roche.com
 

120.136.45.231 443 

remoteservice-gas6.roche.com
 

120.136.45.230 443 

remoteservice.roche.com  
 

  62.209.44.11  443 

remoteserivce-dr.roche.com
 

 209.202.167.21 443 

teleservice.roche.com
 

  196.3.50.39 80 + SOAP 

remoteservice-gas15.roche.com
 

35.76.193.4 443 

remoteservice-gas16.roche.com
 

52.193.219.53 443 

rln-cm-**.dia.roche.com
 

52.178.37.238 514 / 541 

 

Odpowiedź: 

TAK 

 

 

 

http://remoteservice-gas1.roche.com/
http://remoteservice-gas2.roche.com/
http://remoteservice-gas3.roche.com/
http://remoteservice-gas4.roche.com/
http://remoteservice-gas5.roche.com/
http://remoteservice-gas6.roche.com/
http://remoteservice.roche.com/
http://remoteserivce-dr.roche.com/
http://teleservice.roche.com/
http://remoteservice-gas15.roche.com/
http://remoteservice-gas16.roche.com/
http://dia.roche.com/


Pytanie Nr 3: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/2b do SWZ, pkt. A ppkt. 22 

Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane 

z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, 

serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci 

lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu? Wymagane jest połączenie z poniższymi 

serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 

 

 

URL IP Port 

*. navify.com  193.58.155.0/24  443 

remoteservice-gas1.roche.com
 

62.209.44.21 443 

remoteservice-gas2.roche.com
 

62.209.44.22 443 

remoteservice-gas3.roche.com
 

209.202.167.19 443 

remoteservice-gas4.roche.com
 

209.202.167.20 443 

remoteservice-gas5.roche.com
 

120.136.45.231 443 

remoteservice-gas6.roche.com
 

120.136.45.230 443 

remoteservice.roche.com  
 

  62.209.44.11  443 

remoteserivce-dr.roche.com
 

 209.202.167.21 443 

teleservice.roche.com
 

  196.3.50.39 80 + SOAP 

remoteservice-gas15.roche.com
 

35.76.193.4 443 

remoteservice-gas16.roche.com
 

52.193.219.53 443 

rln-cm-**.dia.roche.com
 

52.178.37.238 514 / 541 

 

Odpowiedź: 

TAK 

 

http://remoteservice-gas1.roche.com/
http://remoteservice-gas2.roche.com/
http://remoteservice-gas3.roche.com/
http://remoteservice-gas4.roche.com/
http://remoteservice-gas5.roche.com/
http://remoteservice-gas6.roche.com/
http://remoteservice.roche.com/
http://remoteserivce-dr.roche.com/
http://teleservice.roche.com/
http://remoteservice-gas15.roche.com/
http://remoteservice-gas16.roche.com/
http://dia.roche.com/


Pytanie Nr 4: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/2 do SWZ 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie w Załączniku Nr 2/2 do SWZ w punkcie I.1 tabeli 

“Zestaw do diagnostyki RT PCR 480 ozn. w zestawie IVD” jakie oznaczenie ma zostać wycenione. 

Odpowiedź: 

Genotypowanie wysokoonkogennych wirusów HPV.  
 

Pytanie Nr 5: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/2b do SWZ 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie dostawcy LIS Zamawiającego w związku z wymogiem 

punktu 22 tabeli “Pełna Integracja z Laboratoryjnym Systemem Informatycznym po stronie i na koszt 

Wykonawcy” 

Odpowiedź: 

Infomedica LIS, producent Asseco Poland S.A. 
 

Pytanie Nr 6: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/2b do SWZ 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w punkcie 14 tabeli “Analizator do automatycznej 

izolacji, amplifikacji i detekcji kwasów nukleinowych w technologii RT-PCR – 1 szt.” aparatu wyposażonego w 

czytnik RFID (Radio-Frequency IDentification) umożliwiający identyfikację i monitorowanie statusu 

odczynników drogą radiową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie Nr 7: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/1b do SWZ - VII Serwis i warunki gwarancji 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu “Możliwość wstawienia urządzenia zastępczego 

o tym samym przeznaczeniu w przypadku naprawy trwającej powyżej 3 dni” na “Możliwość wykonania badań 

w innym ośrodku na koszt Wykonawcy w przypadku naprawy trwającej powyżej 3 dni” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pod warunkiem, że Zamawiający wskaże miejsce wykonania 

oznaczeń. 
 

Pytanie Nr 8: 

Dotyczy Załącznik Nr 2/2b do SWZ - II Serwis i warunki gwarancji 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu “Możliwość wstawienia urządzenia zastępczego 

o tym samym przeznaczeniu w przypadku naprawy trwającej powyżej 3 dni” na “Możliwość wykonania badań 

w innym ośrodku na koszt Wykonawcy w przypadku naprawy trwającej powyżej 3 dni” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pod warunkiem, że Zamawiający wskaże miejsce wykonania 

oznaczeń. 
 

Pytanie Nr 9: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/1 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie w pozycji 27 przeciwciała CD8 klon SP239. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie Nr 10: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/1 do SWZ 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie pozycji 58 anti-CD14 (EPR3653), ponieważ nie 

posiadamy tego testu w sprzedaży. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 58 anti-CD14 (EPR3653) z Załącznika Nr 2/1 do SWZ. 

Aktualny Załącznik Nr 2/1 do SWZ zostaje  umieszczony na stronie prowadzonego postepowania Zamawiającego  - 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun . 
 

Pytanie Nr 11: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/1 do SWZ 

Ze względu na wyszczególnienie takiego samego przeciwciała w pozycji 41 oraz 67 anti-Terminal 

Deoxynucleotidyl Transferase (polyclonal) zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość 

wyszczególnienia przeciwciała tylko w jednej pozycji z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości 

szacunkowej zamawianej ilość testów w skali 24 m-cy. 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun


Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Aktualny Załącznik Nr 2/1 do SWZ zostaje  umieszczony na stronie prowadzonego 

postepowania Zamawiającego  - https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun . 

 

Pytanie Nr 12: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/1 do SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyszczególnienie całej detekcji niezbędnej do wykonania 24 000 oznaczeń 

w części III. Materiały eksploatacyjne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie Nr 13: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/1b i Nr 2/2b do SWZ 

Czy w kolumnie “Parametry oferowane podać/opisać  TAK/NIE  będzie wystarczające wpisanie słowa TAK 

jako potwierdzenie warunku oferowanego? 

Odpowiedź: 

TAK 

Pytanie Nr 14: 

Dotyczy Załącznika Nr 2/2b do SWZ, pkt 1, podpunkt 2:  

W związku z wymogiem zapewnienia wyposażenia dodatkowego, prosimy Zamawiającego o wskazanie 

preferowanego modelu szafy chłodniczej i/lub parametrów tj. pojemność w litrach, zakres temperatury 

chłodzenia, wymiary w cm (dł x szer x wys) 

Odpowiedź: 

•  Pojemność komory chłodniczej: ok. 320 litrów 

•  Zakres temperatury chłodzenia 1-10º C 

•  Wymiary (GxSxW): ok. 60 x 60 x 173 cm 
 

Pytanie Nr 15: 

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ - Umowa dostawy (par. 4 ust. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części 

umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 

do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 

wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Obecny zapis dopuszcza możliwość naliczenia kary również od części umowy, 

wobec której nastąpiło odstąpienie. 
 

Pytanie Nr 16: 

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ - Umowa dostawy (par. 4 ust. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 

zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 

które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które 

dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie Nr 17: 

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ - Umowa dostawy (par. 4 ust. 5)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 

interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun


Pytanie Nr 18: 

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ - Umowa dostawy (par. 4 ust. 5)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 

interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 

Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 

5-dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 19: 

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ - Umowa dostawy (par. 4 ust. 6)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  

W przypadku braku zgody na usunięcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie 

zapisu ''lecz nie dłużej niż 3 miesiące po jej zakończeniu''? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 20: 

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ - Umowa dostawy (par. 4 ust. 7)  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie 

dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 21: 

Dotyczy Załącznika Nr 5 do SWZ - Umowa dostawy (par. 6 ust. 1 pkt 1)  

Zwracamy się z prośbą o zamianę 15% na 25% zgodnie z brzmieniem par. 5 ust. 11. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 22: 

Dotyczy Załącznika Nr 5/1 do SWZ - Umowa dzierżawy (par. 1 ust. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy 

a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

Jednocześnie informuje, że zapis w Rozdz. VI  pkt. 2.1. SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„2.1 Wykonawca zobowiązany będzie dostarczyć przedmiot dzierżawy wraz z instrukcją obsługi w języku 

polskim w terminie 21 dni, licząc od daty zawarcia umowy dzierżawy.” 

Natomiast zapis § 1 ust. 3 i 4 wzoru umowy dzierżawy otrzymuje brzmienie: 

„3. Wydzierżawiający przekaże sprzęt Dzierżawcy w ciągu 21 dni, licząc od daty zawarcia umowy 

wraz z instrukcją obsługi w języku polskim w formie papierowej. 

4. Wydzierżawiający zobowiązany jest w cenie oferty dostarczyć i uruchomić przedmiot dzierżawy w terminie 

7 dni licząc od dnia dostawy i przeszkolić pracowników Dzierżawcy z zakresu jego obsługi.” 
 

Pytanie Nr 23: 

Dotyczy Załącznika Nr 5/1 do SWZ - Umowa dzierżawy (par. 5 ust. 1 pkt 1.2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie Nr 24: 

Dotyczy Załącznika Nr 5/1 do SWZ - Umowa dzierżawy (par. 5 ust. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana zapisu zgodnie z odpowiedzią na Pytanie Nr 7 i Nr 8. 
 

 

 

 



Pytanie Nr 25: 

Dotyczy Załącznika Nr 5/1 do SWZ - Umowa dzierżawy (par. 5 ust. 5)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych wg 

załączonego wzoru? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 26: 

Dotyczy Załącznika Nr 5/1 do SWZ - Umowa dzierżawy (par. 7 ust. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części 

umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 

do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 

wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis nie dotyczy dostaw towaru, ale nienależytego wykonania umowy 

dzierżawy i Zamawiający podtrzymuje jego treść. 

Pytanie Nr 27: 

Dotyczy Załącznika Nr 5/1 do SWZ - Umowa dzierżawy (par. 7 ust. 5 par. 4 ust. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części 

umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 

do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 

wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis nie dotyczy dostaw towaru, ale nienależytego wykonania umowy 

dzierżawy i Zamawiający podtrzymuje jego treść. 

Pytanie Nr 28: 

Dotyczy Załącznika Nr 5/1 do SWZ - Umowa dzierżawy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 

zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 

które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które 

dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić 

w składanych ofertach. 

 

Z poważaniem 


